
4.3.5.1. pasākuma “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
pieejamības palielināšana” 1.kārta

Projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats 
vērtēšanas kārtībā

2024. gada 12. jūnijs



Projekta iesnieguma sagatavošana (1)

Projekta iesniegumu sagatavo un iesniedz Kohēzijas politikas 
fondu vadības informācijas sistēmas (KP VIS 21-27) e-vidē, 
aizpildot norādītos datu laukus un pievienojot visus 
nepieciešamos pielikumus

2

Projekta iesniegumu iesniegšana:

22.05.2024. – 22.07.2024.



Projekta iesnieguma sagatavošana (2)

3

Atklāta projektu 
iesniegumu 

atlase



Projekta iesnieguma sagatavošana (3)

Lai kļūtu par KP VIS 21-27 e-vides lietotāju: https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi 

4

https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi


Projekta iesnieguma sagatavošana (4)

5



Projekta iesnieguma sagatavošana (5)

6

Projekta iesnieguma sadaļas un pielikumi

Projekta iesniegšanas termiņa kontrole



Projekta iesnieguma sagatavošana (6)

7

Paskaidrojuma teksts



Projekta iesnieguma sagatavošana (7)

8

Pasākuma pirmās kārtas ietvaros ir

atbalstāmas šādas darbības:

sabiedrībā balstītu sociālo

pakalpojumu infrastruktūras izveide,

tai skaitā.....



Projekta iesnieguma sagatavošana (8)

9

Pasākuma 1. kārtas mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
pieejamības palielināšana, tai skaitā infrastruktūras izveide un sabiedrībā 

balstītu sociālo pakalpojumu sniegšana mērķa grupas personām



Projekta iesnieguma sagatavošana (9)

10

Pievieno 
pielikumus, 

ja attiecināms



11

Projekta iesnieguma sagatavošana (10)

Projekta budžeta 
kopsavilkumā norādīto 

izmaksu apmēru 
pamatojošie 
dokumenti

Grafisks plānotā 
pakalpojuma telpu 

plānojums

Dokumenti, kas 
apliecina īpašumtiesības 

uz infrastruktūru

Pakalpojuma 
nodrošināšanai 

nepieciešamā inventāra 
un aprīkojuma saraksti

Finansējuma pieejamību 
apliecinoši dokumenti

Specifikācija transportlīdzekļa 
iegādei un aprīkošanai

Sertificēta būvinženiera 
ekspertīzes atzinums 

virszemes un pazemes 
komunikāciju 

infrastruktūras pārbūvei

Būves enerģijas patēriņa 
(megavatstundās) aprēķinu pirms 
projekta īstenošanas un plānotā 
enerģijas patēriņa aprēķinu pēc 

projekta īstenošanas

Publisko iepirkumu dokumentācijas 
atbilstības pārbaudes lapa un iepirkuma 

norises atbilstības pārbaudes lapa



12

Projekta iesnieguma sagatavošana (11)

Ja kāds no papildus pievienojamiem pielikumiem 
pieejams pašvaldības vai citā tīmekļvietnē,
norādīt tīmekļvietnes adresi attiecīgajā 

projekta iesnieguma sadaļā



Projekta iesnieguma sagatavošana (12)

13



14

Projekta iesnieguma sagatavošana (13)

Izvēlētām HP darbībām

jānorāda pamatojums!

Norādīt HP darbības,
kuras tiks īstenotas!

Atzīmē 
rādītājus, 

kuri attiecas un 
konkrēto
darbību 

/ apakšdarbību,
t.sk., HP 

rādītājus VINPI
_18, VINPI_12



Projekta iesnieguma sagatavošana (14)

15



Vērtēšanas kārtība (1)

CFLA lēmumu par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu, 
apstiprināšanu ar nosacījumu vai 
noraidīšanu pieņem divu mēnešu 
laikā no projektu iesniegumu 
iesniegšanas beigu termiņa

16

22.07.2024.

PI iesniegšana

23.09.2024.

Lēmuma 
pieņemšana



17

Projektu iesniegumu vērtēšanas 
komisija vērtē projektu 

iesniegumus saskaņā ar 
projektu iesniegumu vērtēšanas 
kritērijiem izvērtējot kritērijus 

šādā secībā:

Vērtēšanas kārtība (2)

Vērtē kvalitātes kritērijus Nr. 4.1., 
4.2., 4.3., 4.4., 4.5., 4.6. un 4.7.

Vispirms vērtē kvalitātes kritērijus
Nr. 4.1., 4.2., 4.3., 4.4., 4.5., 4.6. un 4.7.

Ja projekta iesniegums neatbilst kādam no 
kvalitātes kritērijiem 

(izņemot kval. krit. Nr. 4.6.)

Nr. 4.1., 4.2., 4.3., 4.4., 4.5. vai 4.7. 
vērtēšanu neturpina

Ja projekta iesniegums atbilst kvalitātes 
kritērijiem Nr. 4.1., 4.2., 4.3., 4.4., 4.5., 

4.6. un 4.7. un saņēmis
vismaz 23 punktus,

tad turpina izvērtēt pārējos kritērijus



Vērtēšanas kārtība (3)

18

Kvalitātes kritēriji Nr. 4.1., 4.2., 4.3., 4.4., 4.5., 4.6. un 4.7.

Kvalitātes kritērijs Punkti

4.1. Pašvaldībā ir pieprasījums pēc projektā plānotā sabiedrībā balstītā sociālā pakalpojuma
izvēlētajai mērķa grupai

0 – 6 punkti

4.2. Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamība pašvaldībā 0 - 13 punkti

4.3. Sabiedrībā balstīta sociālā pakalpojuma sniegšanas teritorijas (adrese) pieejamība ar
sabiedrisko transportu (nepiemēro pakalpojumiem, kurus nodrošina personas mājoklī
(izņemot grupu māju (dzīvokli)))

0 – 9 punkti

4.4. Veidojamā sabiedrībā balstīta sociālā pakalpojuma sniegšanas vieta plānota integrētā
vidē, ņemot vērā pašvaldībās esošo vispārējo pakalpojumu (ārstniecības iestādes, izglītības
iestādes, kultūras iestādes u.c.) pieejamību (nepiemēro pakalpojumiem, kurus nodrošina
personas mājoklī (izņemot grupu māju (dzīvokli)))

0 – 4 punkti

4.5. Sabiedrībā balstīta sociālā pakalpojuma kvalitāte un neatkarīgas dzīves veicināšana
(piemēram, paredzot veicināt mērķa grupas personas pašaprūpes spēju uzturēšanu,
atbalsta sniegšanu lēmumu pieņemšanā par ikdienas aktivitātēm u.c.), pakalpojuma
kvalitātes un mērķa grupas personu dzīves kvalitātes uzraudzība

0 – 11 punkti

4.6. Horizontālais princips “Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un pamattiesību
ievērošana”

0 – 5 punkti

4.7. Horizontālais princips “Nenodarīt būtisku kaitējumu” 0 – 5 punkti



19

Ja pieprasītais finansējums ir 
lielāks nekā SAM pasākuma 

1. kārtā pieejamais finansējums, 
pēc projektu iesniegumu 
izvērtēšanas vērtēšanas 

komisija projektu iesniegumus 
sarindo prioritārā secībā

Vērtēšanas kārtība (3)

Vērtē kvalitātes kritērijus Nr. 4.1., 
4.2., 4.3., 4.4., 4.5., 4.6. un 4.7.

Augstākais punktu skaits 
kvalitātes kritēriju vērtējumā

Ja vairākiem projektu iesniedzējiem kvalitātes 
kritērijos ir vienāds punktu skaits, priekšroka tam, 

kurš saņēmis augstāku punktu skaitu šādu 
kvalitātes kritēriju vērtējumā un šādā prioritārā 

secībā: 
4.2., 4.1. un 4.5. kvalitātes kritērijs

Ja vairākiem projektu iesniegumiem ir vienāds 
punktu skaits pēc prioritāro kritēriju piemērošanas, 

atbalsta projektus to iesniegšanas secībā



20

Vērtēšanas kārtība (4)

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu pieņem, 
ja izpildīti visi nosacījumi:

projekta iesniegums atbilst projektu 
iesniegumu vērtēšanas kritērijiem

projektu iesniegumu atlases ietvaros

ir pieejams finansējums projekta īstenošanai



21

Vērtēšanas kārtība (5)

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar 
nosacījumu pieņem, ja projekta iesniedzējam jāveic CFLA noteiktās 
darbības, lai projekta iesniegums pilnībā atbilstu projektu iesniegumu 

vērtēšanas kritērijiem un projektu varētu atbilstoši īstenot

Ja projekta iesniedzējs neizpilda lēmumā ietvertos 
nosacījumus vai neiesniedz precizēto projekta iesniegumu
lēmumā norādītajā termiņā vai ja projekta iesniedzēja iesniegtās 

informācijas dēļ projekta iesniegums neatbilst projektu 
iesniegumu vērtēšanas kritērijiem, projekta iesniegums tiek 

uzskatīts par noraidītu

Ja nosacījumi tiek izpildīti, CFLA izdod atzinumu par 
lēmumā noteikto nosacījumu izpildi



22

Vērtēšanas kārtība (6)

Lēmumu par projekta iesnieguma noraidīšanu pieņem, 
ja iestājas vismaz viens no nosacījumiem:

Projekta iesniegums 
neatbilst projektu 

iesniegumu 
vērtēšanas kritērijiem

un nepilnības 
novēršana ietekmētu 

projekta 
iesniegumu pēc 

būtības

Pasākuma
projektu 

iesniegumu 
atlases ietvaros 
nav pieejams

finansējums 
projekta 

īstenošanai

Projekta iesniedzējs ir radījis 
mākslīgus apstākļus vai 

sniedzis faktiskajiem 
apstākļiem būtiski 

neatbilstošu informāciju, lai 
gūtu priekšrocības 

salīdzinājumā ar citiem 
projektu iesniedzējiem vai 

lai sadarbības iestāde 
pieņemtu tam labvēlīgu 

lēmumu



Vērtēšanas kārtība (12)

23

PI iesniegšana

22.07.2024. 23.09.2024.

Lēmums

no 24.09.2024.

Vienošanās 
slēgšana 

līdz 24.10.2024.

Nosacījumu izpilde

līdz 24.11.2024.

Precizējumu 
vērtēšana

no
25.11.2024.

Vienošanās 
slēgšana 



Paldies par uzmanību!

Jolanta Skujeniece 

Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vecākā eksperte 
jolanta.skujeniece@cfla.gov.lv, 

tel. 28 559 518


	Default Section
	Slide 1: 4.3.5.1. pasākuma “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana” 1.kārta  Projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats vērtēšanas kārtībā 
	Slide 2: Projekta iesnieguma sagatavošana (1)
	Slide 3: Projekta iesnieguma sagatavošana (2)
	Slide 4: Projekta iesnieguma sagatavošana (3)
	Slide 5: Projekta iesnieguma sagatavošana (4)
	Slide 6: Projekta iesnieguma sagatavošana (5)
	Slide 7: Projekta iesnieguma sagatavošana (6)
	Slide 8: Projekta iesnieguma sagatavošana (7)
	Slide 9: Projekta iesnieguma sagatavošana (8)
	Slide 10: Projekta iesnieguma sagatavošana (9)
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13: Projekta iesnieguma sagatavošana (12)
	Slide 14: Projekta iesnieguma sagatavošana (13)
	Slide 15: Projekta iesnieguma sagatavošana (14)
	Slide 16: Vērtēšanas kārtība (1)
	Slide 17: Vērtēšanas kārtība (2)
	Slide 18: Vērtēšanas kārtība (3) 
	Slide 19: Vērtēšanas kārtība (3)
	Slide 20: Vērtēšanas kārtība (4)
	Slide 21: Vērtēšanas kārtība (5)
	Slide 22: Vērtēšanas kārtība (6)
	Slide 23: Vērtēšanas kārtība (12)
	Slide 24


